



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone:** (49) 3232-0197
Endereço: Rua Manoel Cecilio Ribeiro, 68 - Centro
CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra / null

Pregão presencial
14/2022

Número Processo: 30/2022
Data do Processo: 28/03/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MULTIENTIDADE FRACIONADA DE TONNERS E CARTUCHOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM E DE SUAS SECRETARIAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

No dia 20/04/2022 às 09:30 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 30/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

ESTIVERAM PRESENTES PARA PARTICIPAREM DO PROCESSO LICITATÓRIO AS EMPRESAS LICITANTES PRO-COPIA TECNOLOGIA EM IMPRESSOES EIRELI, KLEBER MACHADO & CIA LTDA ME, SANGAO INFORMATICA LTDA, J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, GF COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA E EONIX COMERCIAL EIRELI. TODOS CONSTITUIRAM REPRESENTANTES CREDENCIADOS LEGALMENTE NA SESSÃO. APÓS A ETAPA DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE PROPOSTAS DOS PROPONNETES, PASSOU-SE PARA A FASE DE LANCES, ONDE FORAM OFERTADOS LANCES COM BOA VANTAJOSIDADE PARA A MUNICIPALIDADE. OS LICITANTES QUE FORAM DESCLASSIFICADOS, CONFORME REGISTRADO NA ATA DE LANCES, SOLICITARAM SUA DESCLASSIFICAÇÃO AO PREGOEIRO PELO MOTIVO DAS OFERTAS SEREM INEXEQUÍVEIS, MOTIVO ACEITO PELO PREGOEIRO APÓS A CONFRONTAÇÃO DOS VALORES COTADOS PELOS PROPONENTES CONTRA OS ORÇADOS NO EDITAL. SEGUINDO-SE COM A ETAPA DE HABILITAÇÃO, TODOS OS LICITANTES VENCEDORES FORAM HABILITADOS, NÃO HAVENDO INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS. OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DOS LICITANTES PRO-COPIA TECNOLOGIA EM IMPRESSOES EIRELI E KLEBER MACHADO & CIA LTDA ME, POR NÃO VENCEREM NENHUM LOTE, PERMANECERAM LACRADOS JUNTO AO CORPO DO PROCESSO. NÃO HAVENDO MAIS NADA A SER TRATADO, DECLARO OS ABAIXO NOMEADOS VENCEDORES.

Participante: EONIX COMERCIAL EIRELI

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
6	TONNER MC 3224 AZUL COMPATÍVEL COM LEXMARK	UN	57,000	R\$635,0000	R\$36.195,00
7	TONNER MC 3224 AMARELO COMPATÍVEL COM LEXMARK	UN	57,000	R\$635,0000	R\$36.195,00
9	TONNER MC 3224 ROSA COMPATÍVEL COM LEXMARK	UN	57,000	R\$635,0000	R\$36.195,00

Total do Participante: R\$108.585,00

Participante: J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	TONNER CF 283 A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP MFP M1132	UN	200,000	R\$34,8000	R\$6.960,00
2	TONNER CE 285 A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MFP M1132	UN	500,000	R\$34,8000	R\$17.400,00
3	TONNER CF 283 A COMPATÍVEL COM COM IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M125	UN	70,000	R\$34,8000	R\$2.436,00
4	TONNER CF 219 A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASERJET PRO MFP M130 NW	UN	200,000	R\$40,3000	R\$8.060,00
8	TONNER MC 3224 PRETO COMPATÍVEL COM LEXMARK	UN	57,000	R\$546,0000	R\$31.122,00
10	TONNER/CARTUCHO CB 435/CB436/CE278A/CE285A COMPATÍVEL COM HP LASER M1120 MFP	UN	400,000	R\$33,0000	R\$13.200,00
12	TONNER CF 283 A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASERJET PRO MFP M127	UN	150,000	R\$30,9000	R\$4.635,00

Total do Participante: R\$83.813,00

Participante: KLEBER MACHADO & CIA LTDA ME

N°	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
20	TONNER/CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON ECO TANK BLACK	UN	200,000	R\$8,0000	R\$1.600,00
21	TONNER/CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON ECO TANK MAGENTA	UN	200,000	R\$8,0000	R\$1.600,00
22	TONNER/CARTUCHO COMATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON ECO TANK YELLOW	UN	200,000	R\$8,0000	R\$1.600,00
23	TONNER/CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON ECO TANK CIANO	UN	200,000	R\$8,0000	R\$1.600,00

Total do Participante: R\$6.400,00

Participante: SANGAO INFORMATICA LTDA

N°	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
13	TONNER/CARTUCHO 662 XL BLACK COMPATÍVEL COM HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516(B2L58A)	UN	250,000	R\$65,9000	R\$16.475,00
14	TONNER/CARTUCHO 662 XL TRICOLOR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516(B2L58A)	UN	250,000	R\$67,9000	R\$16.975,00
15	TONNER/CARTUCHO MLT D 105L COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4623F	UN	100,000	R\$71,4000	R\$7.140,00
16	TONNER/CARTUCHO 954 XL PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP OFFICE PRO JET 7740	UN	10,000	R\$69,4000	R\$694,00
17	TONNER/CARTUCHO 954 XL AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP OFFICE PRO JET 7740	UN	10,000	R\$62,0000	R\$620,00
18	TONNER/CARTUCHO 954 XL MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP OFFICE PRO JET 7740	UN	10,000	R\$62,0000	R\$620,00
19	TONNER/CARTUCHO 954 XL CIANO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP OFFICE PRO JET 7740	UN	10,000	R\$62,0000	R\$620,00
24	TONNER HP 410A-CF 410 A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M452DW	UN	10,000	R\$66,9000	R\$669,00
25	TONNER HP 410A-CF 411A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M452DW	UN	10,000	R\$66,9000	R\$669,00
26	TONNER HP 410A-CF 412A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M452DW	UN	10,000	R\$66,9000	R\$669,00
27	TONNER HP 410A-413A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M452DW	UN	10,000	R\$66,9000	R\$669,00
32	TONNER/CARTUCHO HP 712 80ML 3D71A COMPATÍVEL COM PLOTER HP T650	UN	10,000	R\$530,0000	R\$5.300,00
33	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER TN1060/TN 1060 HI1202 HI1212 1512 1602 Dcp 1617	UN	10,000	R\$26,8000	R\$268,00

Total do Participante: R\$51.388,00

Participante: TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA

N°	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
5	TONNER P 740A PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MFP M 426 DW	UN	700,000	R\$55,8000	R\$39.060,00
11	TONNER PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEASERJET PRO MFP M 428 FDW	UN	860,000	R\$53,9000	R\$46.354,00
28	TONNER/CARTUCHO 80ML CZ 133A COMPATÍVEL COM PLOTTER HP T120	UN	10,000	R\$531,0000	R\$5.310,00
29	TONNER/CARTUCHO 29ML CZ130A COMPATÍVEL COM PLOTER HP T120	UN	10,000	R\$655,5000	R\$6.555,00
30	TONNER/CARTUCHO 29ML CZ131A COMPATÍVEL COM PLOTER HP T120	UN	10,000	R\$655,5000	R\$6.555,00
31	TONNER/CARTUCHO 29ML CZ132A COMPATÍVEL COM PLOTER HP T120	UN	10,000	R\$655,5000	R\$6.555,00

Total do Participante: R\$110.389,00

Total Geral: R\$360.575,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 20/04/2022

